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Yttrande över promemoria Förordningsförslag med anledning av 
kommande tandvårdsreformer (S2025/01575) 

 
Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över promemoria 
”Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer 
(S2025/01575)”. 
 
Promemorian innehåller förordningsförslag utöver dem som lämnas i 
betänkandena Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82) och 
Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70).  
 
I promemorian lämnas bland annat förslag om den årliga avgift som vård-
givare ska betala för anslutning till Försäkringskassans elektroniska system 
för statligt tandvårdsstöd samt om innehållet i ansökan om tillstånd att 
bedriva privat tandvårdsverksamhet.  
 
Vidare föreslås att Inspektionen för vård och omsorg (IVO) ska underrätta 
Försäkringskassan om inspektionen beslutat att exempelvis förbjuda en 
tandvårdsverksamhet.  
 
Det föreslås även en utökad uppgiftsskyldighet för vårdgivare i förhållande 
till Försäkringskassan och för Försäkringskassan gentemot Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket (TLV). TLV föreslås få möjlighet att använda 
uppgifterna i prisjämförelsedatabasen även för att följa upp utvecklingen på 
tandvårdsområdet.  
 
Om medicintekniska produkter används i behandlingen föreslås dessa behö-
va uppfylla kraven i det EU-rättsliga regelverket för att tandvårdsåtgärden 
ska vara ersättningsberättigande.  
 
I promemorian föreslås vidare att såväl karensbeloppet som den övre be-
loppsgränsen inom allmän tandvårdsersättning ska knytas till prisbasbelop-
pet.  
 
Slutligen föreslås att den övre åldersgränsen för förhöjt allmänt tandvårds-
bidrag (ATB) knyts till riktåldern för pension.  
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Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026.  
 
Förordningsändringarna i fråga om vårdgivarens uppgiftsskyldighet och om 
Försäkringskassans skyldighet att lämna vissa uppgifter till TLV föreslås 
dock träda i kraft den 1 juni 2026. 

Yttrande 
 
Region Östergötland anser att förslagen som presenteras i promemorian 
innebär en ytterligare förbättring för att nå tandvårdslagens mål om en god 
tandhälsa, tandvård på lika villkor för hela befolkningen och att tandvården 
ska bedrivas så att den uppfyller kravet på en god och patientsäker tandvård. 
Region Östergötland tillstyrker därför förslagen i stort. 
 

Särskilt yttrande  
 
Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
 
Uppgifter om en privat tandvårdsverksamhet som anmälts till Inspektionen 
för vård och omsorg (IVO) före den 1 januari 2026 ska få gallras ur vård-
givarregistret, om vårdgivaren inte ansökt om tillstånd att bedriva verksam-
het före den 3 januari 2029 eller om en sådan ansökan har gjorts i rätt tid 
men avslagits genom ett beslut som fått laga kraft. 
 
Region Östergötland anser att det är angeläget att all ersättning som lämnas 
inom de olika tandvårdsstöden kommer vårdtagarna tillgodo på ett korrekt 
sätt. Det felaktiga utnyttjandet av de olika tandvårdsstöden ska förhindras. 
Om möjligheterna för oseriösa vårdgivare att ansluta sig till eller att vara 
anslutna till det statliga tandvårdsstödet minskas kommer tandvårdsmarkna-
den ur ett kvalitativt sätt bli ännu bättre vilket i sin tur kommer att gynna 
vårdtagarna.  
 
Regionerna svarar för tandvårdsstöden som regleras genom tandvårdsförord-
ningen (1998:1338) och lämnar därigenom ersättning till vårdgivare i tand-
vården. Det är således angeläget att ersättning inom dessa tandvårdsstöd inte 
heller lämnas felaktigt till oseriösa vårdgivare. Enligt 15 a § tandvårdslagen 
(1985:125) har patienten rätt att välja om sådan tandbehandling som avses i  
8 a § ska utföras av folktandvården eller av en enskild näringsidkare, ett 
bolag eller en annan juridisk person vars vård kan berättiga till ersättning 
enligt lagen (1998:145) om statligt tandvårdsstöd. 
 
Region Östergötland anser att tiden från att tillståndsplikten införs till dess 
att en vårdgivare kommer att bli granskad och kontrollerad av IVO är för 
lång och behöver kortas ner. En vårdgivare kan med föreslagen övergångs-
bestämmelse fortsätta att bedriva en oseriös verksamhet fram till 3 januari 
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2029, det vill säga under tre (3), utan att behöva granskas och kontrolleras av 
IVO. 
 
Övrigt 
 
Vid tidigare förändringar inom tandvårdsområdet har inte informationsinsat-
sen varit tillräcklig. När nu ytterligare ett tandvårdsstöd tillförs och det sker 
förändringar i befintliga tandvårdsstöd måste det göras en rejäl satsning på 
information.  
 
Region Östergötland vill även påtala vikten av att målsättningen hela tiden 
måste vara att begränsa omfattningen av vårdgivarnas administrativa börda 
så att tandvårdens resurser kan användas till klinisk tandvård. 
 
Genomförande och ikraftträdande 
 
Region Östergötland tillstyrker förslagen om att författningsändringarna med 
ovanstående ändring ska träda i kraft 1 januari 2026 respektive 1 juli 2026.   

 
  

 
 
Karl Landergren 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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